



Wichtiger Hinweis

Die Angaben wurden für allergene Zutaten und Allergenverschleppungen erstellt.
Zusätzlich haben wir die Angabe **"Vegan"** und **"Rohkost"** eingefügt. Vegan bedeutet, es sind keine tierischen Produkte als Zutat enthalten. Allergenverschleppungen sind jedoch produktionsbedingt nicht ausschließbar. Ein Minuszeichen bei Vegan bedeutet für Veganer ungeeignet.

Rohkost bedeutet, die Produkte werden bei unter 40°C hergestellt. Ein Minuszeichen bei Rohkost steht für Temperaturen bei der Herstellung ab 40°C aufwärts.

In der Spalte **"enthält die Zutaten"** sind bei den gekennzeichneten Produkten diese Inhaltsstoffe als Zutat mit dem großen Anfangsbuchstaben markiert. Wo sich ein Minuszeichen befindet, sind diese Stoffe nicht enthalten. Die Produkte können jedoch produktionsbedingt Verschleppungen enthalten.

Die Spalte **"kann xy enthalten"** gibt Ihnen einen guten Überblick wo Allergenverschleppungen enthalten sind. **Bitte beachten Sie**, wenn das Allergen als Zutat enthalten ist, wird es in der Spalte "kann xy enthalten" nicht deklariert und mit Minuszeichen gekennzeichnet.

Allergenverschleppungen können durch verschiedene Ursachen zustande kommen, beispielsweise glutenhaltiger Staub in der Luft der Vorratsilos, in denen das für die Nudelherstellung verwendete Getreide enthalten ist. Die Hauptursachen für die Kontamination mit Allergenen sind vor allem Lagerung und Verarbeitung.

Die Angabe **"Schalenfrüchte"** fasst alle Nüsse zusammen. Das heißt ein Produkt mit dem Hinweis „kann Schalenfrüchte enthalten" kann Haselnüsse, Mandeln, Cashewkerne, Pistazien, Walnüsse, Pekannüsse, Macadamianüsse oder Paranüsse enthalten. Erdnüsse führen wir immer separat auf, da es sich hierbei um eine Hülsenfrucht handelt.

Bitte beachten Sie, dass die **von der Lebensmittel-Informationsverordnung EU Nr. 1169/2011 vorgesehenen Allergene in aktueller Form**, ausschließlich bei den einzelnen Produktbeschreibungen im Rapunzel Webshop unter <https://shop.rapunzel.de> zu finden sind, auch alle Sonder-und Saisonartikel. Die folgende Übersichts-Liste wird alle vier Monate erstellt. Da sich die Allergene für unsere Produkte in einzelnen Fällen zwischenzeitlich ändern können, bitten wir Sie zusätzlich die Allergene bei den einzelnen Produkten einzusehen und gegenzuprüfen.

		enthält die Zutaten														kann xy enthalten											
Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt		Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
110000	Erdnussmus fein	8	KG	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110100	Erdnussmus fein	250	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110150	Erdnussmus fein	500	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110300	Erdnussmus Crunchy mit Salz	250	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110400	Erdnussmus Crunchy mit Salz	500	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110410	Erdnussmus braun	250	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110690	Peanutbutter Creamy	250	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110695	Peanutbutter Creamy	45	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110730	Peanutbutter Crunchy	500	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110735	Peanutbutter Crunchy	250	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110800	Peanutbutter Schoko-Caramel	250	G	-	-	-	-	E	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	L
110830	Peanutbutter Schoko-Caramel	45	G	-	-	-	-	E	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	L
110850	Gebrannte Erdnuss mit Kokosblütenzucker	250	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
120000	Haselnussmus	8	KG	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
120105	Haselnussmus, demeter	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
120150	Haselnussmus	500	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
120170	Haselnussmus Crunchy	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
120300	Haselnuss-Creme	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130005	Mandelmus	2,5	KG	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130100	Mandelmus	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130150	Mandelmus	500	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130170	Mandelmus Crunchy	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130210	Kokos- & Mandelmus mit Dattel	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130235	Kokos- & Haselnussmus mit Dattel	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130275	Kokos & Haselnussmus mit Dattel und Kakao	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130295	Helle Nougat-Creme	250	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	L
130355	Mandel-Nougat-Creme	250	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	L
130370	Mandel-Nougat-Creme	40	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	L
130380	Nougat-Creme, ohne Palmöl, mit Kokosblütenzucker	250	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	L
130485	Mandelmus weiß, aus Europa	500	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130495	Mandelmus weiß, aus Europa	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130500	Mandelmus weiß	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130600	Mandelmus weiß	500	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130620	Mandelmus weiß Crunchy, aus Europa	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130650	Mandel-Creme	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130655	Mandel-Creme	40	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130705	Mandel-Tonka-Creme	250	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	L
130715	Mandel-Tonka-Creme	40	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	L
130730	Gebrannte Mandel mit Kokosblütenzucker	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
130755	Kokos-Mandel-Creme	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L

Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt	Vegan	Rohkost	enthält die Zutaten										
					Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen- frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
130770	Kokos-Mandel-Creme	40	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
130800	Macadamia-Creme HIH	40	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
130805	Macadamia-Creme HIH	250	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
140200	Cashewmus HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
140220	Cashewmus HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
140230	Cashewmus	8	KG	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
140250	Cashew-Creme	250	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
150100	Mischmus	250	G	V	-	-	-	E	-	Sch	-	-	-	-	-
150150	Mischmus	500	G	V	-	-	-	E	-	Sch	-	-	-	-	-
160230	bionella Nussnougat-Creme vegan HIH	750	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	L
160241	bionella Nussnougat-Creme vegan HIH	8	KG	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	L
160242	bionella Nussnougat-Creme vegan HIH	45	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	L
160245	bionella Nussnougat-Creme vegan HIH	20	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	L
160275	Tiger Creme, Nuss-Nougat-Creme HIH	400	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
160283	bionella Nussnougat-Creme vegan HIH	400	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	L
160290	Tiger Creme, Nuss-Nougat-Creme HIH	8	KG	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
160310	Samba Mandel	250	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
160400	Samba Haselnuss	8	KG	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
160495	Samba Haselnuss	45	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
160500	Samba Haselnuss	250	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
160550	Samba Haselnuss	500	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
160590	Samba Haselnuss	750	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
160615	Samba Crunchy	250	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
160850	Samba Kokos	250	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
160915	Choco, Zartbitter Schokoaufstrich HIH	8	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
160920	Choco, Zartbitter Schokoaufstrich HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
160925	Choco, Zartbitter Schokoaufstrich HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
160930	Choco, Zartbitter Schokoaufstrich HIH	45	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
160960	Samba Dark	250	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
160965	Samba Dark	45	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
161015	Zartbitter-Kokos-Creme HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
170100	Tahin (Sesammus)	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-
170135	Tahin weiß (Sesammus)	8	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-
170140	Tahin weiß (Sesammus)	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-
170150	Tahin (Sesammus)	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-
180015	Nuss-Nougat-Creme vegan	40	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	L
180025	Nuss-Nougat-Creme vegan	250	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	L
180235	Nougat-Creme, ohne Palmöl	250	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	L
180300	Pistazienmus	225	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
180700	jo. Brotaufstrich Delikatess	140	G	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	-	-	L
180710	jo. Brotaufstrich Tomate-Paprika	140	G	V	-	G	-	-	-	Sch	-	Sf	-	-	L
190265	Samba Haselnuss	20	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-
200230	Haselnüsse geröstet	200	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
200260	Haselnüsse geröstet, gemahlen	125	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
200375	Haselnusskerne Granella vakuumiert 4-6mm	10	KG	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
200401	Haselnusskerne Granella vakuumiert 2-4 mm	10	KG	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
200715	Levantiner Haselnusskerne 11-13, Projekt	25	KG	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
200744	Levantiner Haselnusskerne 13-15, Projekt	25	KG	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
200751	Levantiner Haselnusskerne 13-15 Demeter	25	KG	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
200830	Haselnüsse, Projekt	500	G	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
200845	Haselnüsse Levantiner, Projekt, demeter	200	G	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
201140	Mandeln, Kalifornien	200	G	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
201215	Spanische Mandeln Mix	25	KG	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
201225	Mandeln braun Mix, Europa	10	KG	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
201280	Mandeln geröstet, gesalzen	60	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
201310	Mandeln blanchiert, Europa	125	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
201330	Mandeln, Europa	500	G	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
201340	Mandeln, Europa	200	G	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
201435	Mandeln Granella geröstet 2-4mm	10	KG	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
201470	Mandeln geröstet, Europa	200	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-

kann xy enthalten											Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen- frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	M	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	E	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

		enthält die Zutaten													kann xy enthalten											
Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt	Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
405315	Langkorn Spitzenreis natur / Vollkorn	1 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
405605	Rundkorn Spitzenreis natur / Vollkorn	25 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
405620	Vollkorn Reis gepufft	100 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
405660	Rundkorn Spitzenreis natur / Vollkorn	5 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
405665	Rundkorn Spitzenreis natur / Vollkorn	1 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
405690	Milchreis Spitzenreis Rundkorn weiß	500 G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
405730	Risotto Rundkorn Spitzenreis 'Ribe' natur / Vollkorn	500 G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
405760	Risotto Rundkorn Spitzenreis 'Ribe' weiß	500 G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
405785	Carnaroli Risotto Spitzenreis weiß	500 G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
406105	Roter Camargue Spitzenreis natur I.G.P. / Vollkorn	25 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406130	Roter Camargue Spitzenreis natur I.G.P. / Vollkorn	500 G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406180	Himalaya Basmati Reis weiß	20 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406185	Himalaya Basmati Reis weiß	500 G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406191	Himalaya Basmati Reis weiß	5 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406201	Himalaya Basmati Reis natur / Vollkorn	1 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406211	Himalaya Basmati Reis weiß	1 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406271	Himalaya Basmati Reis natur / Vollkorn	500 G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406281	Himalaya Basmati Reis natur / Vollkorn	20 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406330	Jasmin Spitzenreis Langkorn natur / Vollkorn	500 G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406370	Jasmin Spitzenreis Langkorn weiß	500 G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406430	Reismischung mit Wildreis natur / Vollkorn	500 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
406545	Wildreis natur	200 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406605	Parboiled Spitzenreis Langkorn weiß	25 KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406630	Parboiled Spitzenreis Langkorn weiß	500 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406640	Parboiled Spitzenreis Langkorn weiß	1 KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406680	Parboiled Spitzenreis Langkorn natur / Vollkorn	500 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
406740	Risotto mit Steinpilzen	250 G	V	-	-	-	-	-	-	-	Si	-	-	-	-	-	G	Ei	So	M	-	-	Sf	-	-	-
406750	Risotto mit Tomaten & Basilikum	250 G	V	-	-	-	-	-	-	-	Si	-	-	-	-	-	G	Ei	So	M	-	-	Sf	-	-	-
406800	Reisvollkornmehl stabilisiert	25 KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	-	-	-	L
410115	Haferflocken Großblatt	25 KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
410210	Haferflocken Kleinblatt	25 KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
410310	Weizenflocken	25 KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
410505	Gerstenflocken	25 KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
410715	Dinkelflocken Kleinblatt	25 KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
420115	Bulgur	5 KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
420130	Bulgur	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
420210	Couscous	5 KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
420230	Couscous	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
420435	Minuten-Polenta Maisgrieß, demeter	500 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
420505	Polenta Maisgrieß, demeter	10 KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
420535	Polenta Maisgrieß, demeter	500 G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
420625	Weizenmehl, Typ 1050	25 KG	V	R	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
420630	Weizenmehl, Typ 550	25 KG	V	R	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
420905	Dinkelmehl,Typ 630	25 KG	V	R	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
500100	Spaghetti Vollkorn	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
500220	Emmer-Spirelli Semola	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
500240	Emmer-Spirelli Vollkorn	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
500260	Emmer-Penne Semola	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
500280	Emmer-Penne Vollkorn	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
500300	Emmer-Spaghetti Semola	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
500320	Emmer-Spaghetti Vollkorn	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
500400	Buchweizen-Spaghetti, Getreidespezialität aus Vollkorn-Buchweizen	250 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Ei	So	-	-	-	Sf	-	-	-
500500	Spirelli Vollkorn	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
500550	Spirelli Vollkorn	5 KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
500600	Conchiglie Semola	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
501015	Kichererbsen Spirelli	300 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Ei	So	-	-	-	-	-	-	-
501650	Spirelli mit Hirse Semola	500 G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
501710	Rote Linsen Spirelli	300 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Ei	So	-	-	-	-	-	-	-
501800	Reis-Spaghetti, Getreidespezialität aus Vollkorn-Reis	250 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
501830	Reis-Spirelli, Getreidespezialität aus Vollkorn-Reis	250 G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-

		enthält die Zutaten														kann xy enthalten										
Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt	Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
501835	Reis-Mafalde, Getreidespezialität aus Vollkorn-Reis	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
501840	Reis-Casarecce, Getreidespezialität aus Vollkorn-Reis	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
501930	Gelbe Linsen Hörnchen	300	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Ei	-	So	-	-	-	-	-	-	-
502200	Lasagne-Platten Vollkorn	250	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
502210	Dinkel-Spirelli hell aus Deutschland	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Ei	-	So	-	-	-	-	-	-	-
502220	Dinkel-Spirelli Vollkorn aus Deutschland	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Ei	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
502230	Dinkel-Spaghetti hell aus Deutschland	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Ei	-	So	-	-	-	-	-	-	-
503420	Faden Suppennudeln Vollkorn	250	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503500	Spaghetti Semola, no.5	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503510	Spaghetti Semola, no.5	5	KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503520	Spaghettoni Semola, no.7	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503560	Spaghetтини Semola, no.3	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503570	Lasagne-Platten Semola	250	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503600	Penne Semola	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503610	Penne, Semola	1	KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503620	Penne, Semola	5	KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503695	Spirelli Semola	2	KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503700	Spirelli Tricolore Semola bunt	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	Sl	Sf	-	-	-
503715	Spirelli Semola	5	KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503720	Spirelli Semola	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503725	Farfalle Semola	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503755	Buchstaben Suppennudeln Semola bunt	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	Sl	Sf	-	-	-
503770	Makkaroni Semola	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503800	Faden Suppennudeln Semola	250	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503820	Rigatoni Semola	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503840	Tagliatelle Semola	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
503860	Torchiette Semola	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
504535	Penne Vollkorn	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	-	-	Sf	-	-	-
600135	Sonnenblumenkerne	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600140	Sonnenblumenkerne	250	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600310	Sonnenblumenkerne bakery	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600405	Blaumohn	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
600440	Blaumohn	250	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
600506	Leinsaat braun	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600535	Leinsaat braun	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600580	Leinsaat braun	250	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600590	Leinsaat gold	250	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
600630	Leinsaat geschrotet	150	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-	-
600675	Leinmehl	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600685	Hanfmehl	250	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600705	Sesam, demeter	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600745	Sesam HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600755	Sesam HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600910	Kürbiskerne geröstet	5	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600930	Kürbiskerne geröstet	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
600940	Kürbiskerne geröstet	200	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
601050	Hanfsamen geschält	200	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
602020	Kerne-Mix	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-	-
603100	Topping Knusprige Kichererbse	100	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	Sf	Se	-	-
603120	Topping Sonnige Tomaten & Oliven	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
603140	Topping Crunchy Hanf & Cashew	100	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-	-
603160	Topping Knackige Kerne	125	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
690150	Power Sprossen-Mix bioSnacky	30	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690180	Grünkohl bioSnacky	30	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690190	Buchweizen geschält bioSnacky	40	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690200	Radieschen bioSnacky	40	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690220	Radieschen bioSnacky	150	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690240	Fitness Sprossen-Mix bioSnacky	40	G	V	R	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690260	Fitness Sprossen-Mix bioSnacky	200	G	V	R	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690280	Rotklee bioSnacky	30	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-

		enthält die Zutaten														kann xy enthalten										
Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt	Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
690320	Wellness Sprossen-Mix bioSnacky	40	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690360	Mungbohne bioSnacky	40	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690380	Mungbohne bioSnacky	200	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690440	Sprossen-Broccoli bioSnacky	30	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690460	Sprossen-Broccoli bioSnacky	150	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690480	Alfalfa Luzerne bioSnacky	40	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690500	Alfalfa Luzerne bioSnacky	200	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690520	Kresse bioSnacky	40	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690540	Kresse bioSnacky	200	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690580	Bockshornklee bioSnacky	200	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690600	Rucola bioSnacky	40	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690645	Mild-aromatischer Sprossen-Mix bioSnacky	40	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690660	Vital Sprossen-Mix bioSnacky	40	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
690680	Weizengras bioSnacky	200	G	V	R	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
691010	Starter Set bioSnacky	1	ST	V	R	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-
700080	Flageolet Bohnen in der Dose	200	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700130	Sojabohnen	500	G	V	R	-	-	-	So	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700180	Sojabohnen Edamamé, in der Dose	200	G	V	-	-	-	-	So	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700406	Azukibohnen	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700430	Azukibohnen	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700600	Kidney Bohnen rot	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700630	Kidney Bohnen rot	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700660	Kichererbsen im Tetra Pak	380	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700670	Weiße Cannellini Bohnen im Tetra Pak	380	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700680	Rote Kidney Bohnen im Tetra Pak	380	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700730	Bohnen schwarz	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700785	Bohnen schwarz	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700805	Bohnen weiß	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700830	Bohnen weiß	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700906	Mungbohnen	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700930	Mungbohnen	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
700985	Lupinenmehl	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
701000	Lupinenschrot	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	L	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702130	Gourmet Berg-Linsen braun	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702160	Linsen gelb	25	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702165	Linsen gelb	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702206	Linsen grün	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702230	Linsen grün	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702240	Grüne Linsen in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702300	Linsen Gourmet braun	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702330	Troja Teller-Linsen, grün bis braun	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702630	Linsen rot	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702680	Linsen rot, geschält	25	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702702	Beluga Linsen schwarz	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702730	Beluga Linsen schwarz	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
702750	Beluga Linsen in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
703105	Kichererbsen 8-9mm	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
703115	Chana Dal Kichererbsen halb geschält	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
703130	Kichererbsen	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
703240	Kichererbsenmehl geröstet	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	Se	-	-	-
703380	Zuckermais in der Dose	160	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
703395	Zuckermais in der Dose	2,49	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
703400	Zuckermais in der Dose	340	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
703403	Erbsen grün, halb, geschält	25	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
703430	Erbsen grün, halb, geschält	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-
703440	Erbsen in der Dose	340	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
703455	Kichererbsen in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
703460	Baked Beans in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
703465	Schwarze Bohnen in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
703475	Rote Kidney Bohnen in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

		enthält die Zutaten														kann xy enthalten										
Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt	Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
703485	Weiße Cannellini Bohnen in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
703490	Kichererbsen-Bohnen-Mix in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
703495	Borlotti Bohnen in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
703550	Bunte Riesenbohnen in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
703560	BBQ-Beans in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
703570	Taco-Mix in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
704515	Soja-Schnetzel grob	125	G	V	-	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-	
704565	Soja-Schnetzel fein	125	G	V	-	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
705105	Mung Dal, Mungbohnen halb, geschält	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
705135	Chana Dal, Kichererbsen halb, geschält	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
800100	Original Rapunzel Müsli	25	KG	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
800105	Original Rapunzel Müsli	750	G	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
800120	Original Rapunzel Müsli, Papiersack	7	KG	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
800160	Original Rapunzel Müsli	2	KG	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
800180	Original Rapunzel Müsli	1	KG	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
800325	Basis Müsli	750	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
800330	Basis Müsli	2	KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
800345	Früchte Müsli	750	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
800360	Früchte Müsli	2	KG	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
800480	Schoko Müsli	375	G	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	M	Sch	-	Sf	Se	-	
800490	Beeren Müsli	375	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	M	-	-	Sf	-	-	
800640	Schmetterlings Müsli	375	G	-	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	M	-	-	-	-	-	
800660	Bircher Müsli	750	G	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	Sf	-	-	
801631	Mond & Sterne Müsli, Papiersack	5	KG	-	-	G	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	Se	-	
801655	Mond & Sterne Müsli	375	G	-	-	G	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	Se	-	
801660	Mond & Sterne Müsli	1	KG	-	-	G	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	Se	-	
801705	Hafer-Frucht Müsli	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
801735	Krachnuss Müsli	500	G	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	M	Sch	-	Se	-	
802020	Porridge / Brei Basis	500	G	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
802070	Porridge / Brei Schoko	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	L	
802090	Porridge / Brei Basen-Balance	500	G	V	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	L	
802125	Porridge / Brei Beeren	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
802155	Porridge / Brei Sportler	500	G	V	-	G	-	-	So	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	L	
802185	Porridge / Brei Ayurveda	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
802205	Porridge / Brei Omega	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
802310	Porridge / Brei Hildegard Dinkel	500	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
810155	Studentenfutter Fair for Life	1,5	KG	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
810205	Studentenfutter	75	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
810550	Studentenfutter	200	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
810600	Studentenfutter	500	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
810820	Nusskern-Mix	200	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
810905	Bunter Beeren-Mix	150	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
810935	Cranberry-Nuss-Mix	150	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
810955	Süß & Salzig Nuss-Frucht-Mix	150	G	V	-	-	-	E	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	Se	-	-	
810975	Tropical-Mix	150	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
900555	Dinkel-Waffeln Haselnuss	100	G	-	-	G	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	Se	L	
900565	Dinkel-Waffeln Zitrone	100	G	-	-	G	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
900575	Dinkel-Waffeln Schoko	100	G	-	-	G	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
900585	Dinkel-Waffeln Vanille	100	G	-	-	G	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	-	-	-	-	
1000040	Sonnenblumenöl nativ	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
1000120	Sonnenblumenöl nativ	5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
1000135	Sonnenblumenöl nativ	1	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
1000185	Salatöl	0,5	L	V	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
1000225	Sonnenblumenöl mild	5	L	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
1000255	Sonnenblumenöl mild	0,5	L	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
1000440	Sesamöl nativ	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
1000450	Sesamöl nativ	250	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
1000560	Distelöl nativ	250	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
1000620	Oivenöl mild, nativ extra	5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	
1000635	Oivenöl fruchtig, nativ extra	1	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	-	-	-	-	-	

						enthält die Zutaten										
Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt	Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen- frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	
1000640	Olivenöl fruchtig, nativ extra	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000675	Olivenöl Finca la Torre, nativ extra, demeter	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000680	Olivenöl 'Blume des Öls', nativ extra	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000695	Olivenöl fruchtig, nativ extra	250	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000710	Olivenöl Polyphenolia, nativ extra	250	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000735	Olivenöl Sicilia P.G.I., nativ extra	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000765	Olivenöl mild, nativ extra	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000775	Olivenöl mild, nativ extra	1	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000790	Olivenöl mild, nativ extra	250	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000850	Olivenöl Kalamata DOP, nativ extra	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000935	Citrolive	250	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1000950	Citrolive	100	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1001040	Olivenöl Kreta P.G.I., nativ extra	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1001200	Olivenöl Manira, nativ extra	1	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1001210	Olivenöl Manira, nativ extra, Weißblechkanister	5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1001220	Olivenöl Manira, nativ extra	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1001400	Kürbiskernöl geröstet	100	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1001450	Kürbiskernöl geröstet	250	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1001670	Mandelöl nativ	100	ML	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	
1001750	Walnussöl geröstet	250	ML	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	
1001770	Walnussöl geröstet	100	ML	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	
1001780	OXYGUARD® Walnussöl nativ	100	ML	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	
1001910	OXYGUARD® Omega 3-6-9	100	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1001915	OXYGUARD® Omega 3-6-9	250	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1001985	OXYGUARD® Chia Omega Power	100	ML	V	R	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	
1002020	Rapsöl nativ	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1002040	Rapsöl nativ	1	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1002090	Rapsöl mild	0,5	L	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1002100	OXYGUARD® Leinöl mit Nachtkerzenöl	100	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1002240	OXYGUARD® Hanföl nativ	100	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1002250	OXYGUARD® Hanföl nativ	250	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1002330	OXYGUARD® Leinöl nativ	100	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1002340	OXYGUARD® Leinöl nativ	500	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1002350	OXYGUARD® Leinöl nativ	250	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1002720	Brat- & Backöl	1	L	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1002730	Brat- & Backöl	0,5	L	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1005145	Palmfett deso RSPO IP RSPO Cert.: o-24-25645	15	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1006045	Kokosöl nativ HIH	432	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1006055	Kokosöl nativ HIH	216	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1006085	Kokosöl nativ HIH	567	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1006120	Kokosfett mild HIH	200	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1006205	Ghee	250	G	-	-	-	-	-	M	-	-	-	-	-	-	
1050360	Apfelessig, klar, 5% Säure	10	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1050400	Rotweinessig	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1050410	Weißweinessig	5	KG	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1050420	Weißweinessig	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1050430	Aceto Balsamico di Modena I.G.P., Rustico	0,5	L	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1050445	Aceto Balsamico di Modena I.G.P., Premium	250	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1050460	Condimento Bianco	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1050475	Aceto Balsamico di Modena I.G.P., Speciale	250	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1050500	Aceto Balsamico di Modena I.G.P., Rustico	5	L	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1050520	Condimento Rosso	0,5	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1200080	Meersalz, Mittelmeer	25	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1200105	Atlantikmeersalz fein	25	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1200135	Meersalz, Atlantik	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1200150	Steinsalz, Deutschland	500	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1200180	Blütensalz "Flower Power", Steinsalz mit 30% Blüten und Kräutern	90	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1200215	Kräutersalz mit 15% Kräutern und Gemüse	5	KG	V	-	-	-	-	-	-	SI	-	-	-	-	
1200240	Kräutersalz mit 15% Kräutern und Gemüse	500	G	V	-	-	-	-	-	-	SI	-	-	-	-	
1200250	Kräutersalz mit 15% Kräutern und Gemüse	125	G	V	-	-	-	-	-	-	SI	-	-	-	-	

[illegible]

		enthält die Zutaten														kann xy enthalten										
Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt	Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
1204410	Dolmas Weinblätter gefüllt mit Reis, Projekt	280	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1204430	Gigantes Riesenbohnen in Tomatensauce, in der Dose	230	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300010	Tomaten Paprika Mark in der Tube	200	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300030	Tomatenmark Mediterran in der Tube	200	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300055	Tomatenmark, einfach konzentriert, 22% Tr.M.	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300090	Tomatenmark, zweifach konzentriert, 28% Tr.M. in der Tube	200	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300105	Tomatenmark, einfach konzentriert, 22% Tr.M.	200	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300130	Tomatenmark, einfach konzentriert, 22% Tr.M.	360	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300150	Tomatenmark, einfach konzentriert, 22% Tr.M.	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300185	Tomatenmark zweifach konzentriert,	5	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300195	Tomatensauce Familia	525	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300210	Tomatensauce Tiger	345	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300225	Tomatensauce Toskana	335	ML	V	-	-	-	-	-	-	SI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300260	Tomatensauce Tradizionale	335	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300270	Tomatensauce Bolognese, vegan, mit Soja	330	ML	V	-	-	-	-	So	-	-	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300275	Tomatensauce Arrabbiata	335	ML	V	-	-	-	-	-	-	SI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300280	Tomatensauce Olivia	330	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300285	Tomatensauce Toskana	525	ML	V	-	-	-	-	-	-	SI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300305	Ketchup	450	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300320	Ketchup Curry	450	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300371	Tiger Kinder-Ketchup	450	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300555	Tomaten geschält in der Dose	800	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300560	Tomaten geschält in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300575	Tomaten geschält und geviertelt in der Dose	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300650	Pizzatomen	330	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300700	Pizzatomen	2,55	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300850	Passata	680	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300855	Passata	410	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1300870	Passata Rustica mit Basilikum	680	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1302050	Tomatensauce Ratatouille	335	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1302065	Curry-Sauce mild	330	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	SI	Sf	Se	-	
1302075	Curry-Sauce scharf	330	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	Sf	-	-	-	-	-	E	So	-	Sch	SI	-	Se	-	
1302085	Saté Erdnuss-Sauce	330	ML	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	SI	Sf	Se	-	
1302120	Tomatensauce Roasted Garlic	330	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1302205	Tomatensauce Ricotta	345	ML	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1302225	Tomatensauce Linsen-Bolognese, vegan	325	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1302240	Passata im Tetra Pak	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1302280	Tomaten fein-stückig in Tomatensaft im Tetra Pak	390	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400005	Ahornsirup Grad D	25	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400025	Ahornsirup Grad A mild	250	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400035	Ahornsirup Grad C kräftig	375	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400121	Rapadura HIH	20	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400130	Rapadura Vollrohrzucker HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400140	Rapadura Vollrohrzucker HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400185	Dattelsirup HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400190	Dattelsüße HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400200	Honig-Marzipan	12,5	KG	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	
1400225	Honig-Marzipan	250	G	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	
1400291	Zuckerrohr-Melasse	300	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400308	Cristallino Rohrzucker HIH	25	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400310	Cristallino	25	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400320	Cristallino Rohrzucker HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400410	Cristallino Rohrzucker HIH	2	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400855	Kokosblüten Zucker	20	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400860	Kokosblütenzucker	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400880	Kokosblütensirup	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1400890	Kokosblütenzucker	2	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1420210	Carobpulver	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1420300	Carobpulver	25	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1420360	Puddingpulver Schoko	43	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt		Vegan	Rohkost	enthält die Zutaten											kann xy enthalten																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
						Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen- frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen- frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
1420380	Puddingpulver Vanille	3	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

		enthält die Zutaten													kann xy enthalten											
Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt	Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen-frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
1431350	Vollmilch Schokolade Cocos-Creme gefüllt HIH	100	G	-	-	-	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1431370	Vollmilch Schokolade mit Mandelkrokant HIH	100	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
1431385	Samba Schokolade HIH	90	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-
1431395	Glückskäfer, HIH	800	G	-	-	-	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1431430	Glückskäfer HIH	100	G	-	-	-	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1431450	Nirwana Herzen, HIH	1	KG	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1431455	Nirwana Herzen HIH	128	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1431560	Samba Schoko Kugeln	600	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1431570	Samba Schoko-Kugeln	96	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1431615	Nuss Nougat, hell	2,5	KG	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	-	-	-	-	-	-
1431620	Nougat	40	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1432190	Samba Snack, Haselnuss-Schoko Schnitte	25	G	-	-	G	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1432210	Samba Minis	100	G	-	-	G	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1432325	Tiger Picnic	23	G	-	-	G	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	Se	-	L
1432490	Nirwana vegan Stick	22	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1432520	Tiger Stick	22	G	-	-	-	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1432535	Samba Stick	22	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1432545	Espresso Stick	22	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1432551	Himbeer-Joghurt Stick	22	G	-	-	-	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1432571	Cocos-Creme Stick	22	G	-	-	-	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1432710	Glücksstücke Marzipan & Schoko Zartbitter	50	G	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	-
1432740	Glücksstücke Marzipan & Schoko Vollmilch	50	G	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	Se	-	-
1432760	Glücksstücke Kokos & Schoko Zartbitter	50	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	-
1432770	Glücksstücke Kokos & Schoko Vollmilch	50	G	-	-	-	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	Se	-	-
1432790	Glücksstücke Aprikose & Marzipan natur	50	G	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	-
1432800	Glücksstücke Aprikose & Marzipan Zartbitter	50	G	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	-
1432840	Fruit-Balls Mango-Maracuja & Cashew	49	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1432850	Fruit-Balls Feige-Haselnuss & Kakao	49	G	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1432860	Fruit-Balls Dattel-Kokos & Cashew	49	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1432910	Organic Mints Peppermint HIH	50	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1432920	Organic Mints Ginger HIH	50	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1432930	Organic Mints Lemon HIH	50	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1432940	Organic Mints Salbei - Salvia HIH	50	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1432960	Organic Mints Ginger HIH Nachfüllbeutel	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1432970	Organic Mints Lemon HIH Nachfüllbeutel	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1432980	Organic Mints Salbei - Salvia HIH Nachfüllbeutel	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1433005	Kakao mit Kokosblütenzucker	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1433125	Kakaopulver stark entölt HIH	2,5	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1433235	Kakaopulver stark entölt, HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1434200	Tiger Trinkkakao HIH	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1434310	Tiger Quick HIH Instant-Trinkkakao	400	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1434420	Tiger Quick HIH Instant-Trinkkakao	15	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1435020	Kakaobutter mild	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1435075	Kakaobutter desodoriert	15	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	L
1436015	Weiße Schokolade HIH	2,5	KG	-	-	-	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1437200	Vollmilchpulver	25	KG	-	-	-	-	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	-	Sch	-	-	-	-	-
1438000	Kinder Hafer-Frucht-Gemüseriegel Apfel-Karotte	4	ST	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1438020	Kinder Hafer-Frucht-Riegel Mango	4	ST	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1438040	Kinder Hafer-Frucht-Riegel Beere-Banane	4	ST	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1438070	Kinder Hafer-Frucht-Riegel Beere-Banane	13	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1438095	Fruchtschnitte Protein-Power	30	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	-
1438110	Fruchtschnitte Banane-Apfel	40	G	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	-
1438130	Fruchtschnitte Cranberry-Cashew	40	G	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1438140	Fruchtschnitte Kakao-Orange	40	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1438150	Fruchtschnitte Power-Mix	40	G	-	-	G	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1438160	Fruchtschnitte Ingwer-Kokos	40	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1438170	Fruchtschnitte Kokos	40	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1438180	Fruchtschnitte Mango-Baobab	40	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-
1438185	Fruchtschnitte Mango-Baobab	13	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	Se	-	-
1438200	Fruchtschnitte Fruit-Mix	40	G	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	So	M	Sch	-	-	-	-	-

					enthält die Zutaten											
Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt	Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen- frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	
1438220	Fruchtschnitte Dattel-Mandel	40	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	
1438280	Fruchtschnitte Ayurveda	40	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	
1438300	Fruchtschnitte Nut-Mix	40	G	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	
1438320	Fruchtschnitte Sauerkirsche	40	G	V	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	
1438460	Müsl-Snack Original-Müsl	50	G	V	-	G	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	-	
1438475	Müsl-Snack Hanf-Frucht	50	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1438490	Müsl-Snack Schoko	50	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1440900	Maisstärke	25	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1440995	Johannisbrotkemmehl	65	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1441000	Johannisbrotkemmehl	25	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1441010	Johannisbrotkemmehl	2,5	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1441045	Agar Agar Pulver	60	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1450010	Orangeat, gewürfelt	5	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1450070	Orangeat, gewürfelt	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1450110	Zitronat, gewürfelt	5	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1450170	Zitronat, gewürfelt	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1460065	Vanilleschoten Bourbon HIH	2	ST	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1460230	Tonka-Bohne, gemahlen	10	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1460350	Vanillepulver Bourbon	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1460370	Vanillepulver Bourbon HIH	15	G	V	R	-	-	-	-	-	-	Se	-	-	-	
1460380	Vanillepulver Bourbon HIH	5	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1460620	Grüner Pfeffer in Kokos-Essiglake	60	G	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1460660	Vanillezucker Bourbon mit Rapadura HIH	8	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1460670	Vanillezucker Bourbon mit Cristallino HIH	1	PAK	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1460720	Zimt gemahlen	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1471215	Ingwerstäbchen kandiert	75	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1481110	Kinderkaffee Instant Getreide-Fruchtkaffee	80	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1481505	Halbstarker Instant 50% Getreidekaffee & 50% Bohnenkaffee	100	G	V	-	G	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1482000	Kaffee Instant, Arabica	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486250	Heldenkaffee Guatemala, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486260	Heldenkaffee Kolumbien, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486270	Heldenkaffee Laos, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486280	Heldenkaffee Mexiko, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486290	Heldenkaffee Sumatra, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486405	Heldenkaffee Arabica, ganze Bohne HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486445	Heldenkaffee Arabica, gemahlen HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486485	Heldenkaffee Crema, ganze Bohne HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486525	Heldenkaffee Espresso, ganze Bohne HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486545	Heldenkaffee Espresso, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486550	Heldenkaffee Hausmischung, ganze Bohne HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486565	Heldenkaffee Espresso, gemahlen HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486645	Heldenkaffee Mild, gemahlen HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486665	Heldenkaffee Mild, gemahlen HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486685	Heldenkaffee Viva, ganze Bohne HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486725	Heldenkaffee Viva, gemahlen HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486750	Heldenkaffee Guatemala, gemahlen HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486765	Heldenkaffee Kolumbien, gemahlen HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1486770	Heldenkaffee Hausmischung, gemahlen HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1500660	Birnen-Apfel-Kraut	300	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1500670	Dattel-Birnen-Apfel-Kraut	300	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1500685	Apfel-Kraut	300	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1502220	Aprikosen-Konfitüre "passiert" mit Cristallino	3	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1502415	Himbeer-Konfitüre "passiert" mit Cristallino	3	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1906140	Kokosmus	215	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1906180	Kokosnuss-Creme	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1906190	Kokosmilch	20	L	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1906200	Kokosmilch HIH	400	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1906210	Kokosmilch HIH	200	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2001070	Prosecco Vino Frizzante DOC	200	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	Su	-	
2001100	Prosecco Vino Frizzante DOC	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	Su	-	

[illegible]

						enthält die Zutaten										kann xy enthalten											
Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Inhalt		Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen- frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalen- frucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
2001110	Prosecco Vino Frizzante DOC	375	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Su	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002920	Montepulciano DOC	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Su	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002930	Nero d'Avola DOC	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Su	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004170	Fiore Divino IGT Veneto	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004235	Chardonnay IGT Veneto	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Su	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004335	Pinot Grigio DOC Venezia	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Su	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004535	Merlot IGT Veneto	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Su	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004545	Merlot IGT Veneto	375	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Su	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2005035	Tempranillo Vino de la Tierra de Castilla	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Su	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-